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Kinderservicebüro Osterode 
Herzberger Straße 5 (Flur B2) 
37520 Osterode am Harz 
Service-Nr.: 05522 960-4290 
📧 KiBO@landkreisgoettingen.de 

 
Vermittlung von Kindertagespflegepersonen, 
Fachliche Beratung und Begleitung 

Wiebke Höppner 
Stadt Osterode am Harz, Gemeinde Bad Grund (Harz) 
📧 Hoeppner@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4292 

Lissa Kiwitt 
Stadt Osterode am Harz, Gemeinde Bad Grund (Harz), 
Stadt  Herzberg am Harz, Stadt Bad Sachsa,  
Stadt Bad Lauterberg im Harz, Gemeinde Walkenried 
📧 Kiwitt@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4294 

Iris Meister 
Stadt Herzberg am Harz, Samtgemeinde Hattorf a. H. 
📧 Meister@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4229 

Eignung und Qualifizierung von 
Kindertagespflegepersonen 

Iris Meister 
📧 Meister@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4229 

Fortbildungen für Tagespflegepersonen 

Wiebke Höppner 
📧 Hoeppner@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4292 

Bearbeitung von Anträgen auf finanzielle 
Förderung 
Lea Deichmann 
📧 Deichmann.L@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4289 
Constanze Grimm 
📧 Grimm@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4287 
Doris Kaiser 
📧 Kaiser.Do@landkreisgoettingen.de 
✆ 05522 960-4279 

Teamleitung KiBO 

Angelika Mauterodt-Schnell 
📧 Mauterodt-Schnell@landkreisgoettingen.de 
✆ 0551 525-2855 
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